MUNICÍPIO DE NOVA BOA VISTA
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

“Teu Progresso Nosso Futuro”

Av. Jacob Wagner Sobrinho, nº 939 Fone-Fax: (54) 3360.3000  / 3360.3018– e-mail: prefeitura@novaboavistars.com.br
www.novaboavistars.com.br

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 001/2023

EDITAL DE RESPOSTA AOS RECURSO, GABARITO DEFINITIVO E

RESULTADO PROVISÓRIO Nº 021/2023

DANIEL THALHEIMER, Prefeito Municipal de Nova Boa Vista, no uso de suas

atribuições legais, nos termos do art. 37 da Constituição Federal e Lei Orgânica Municipal,

TORNA PÚBLICO o presente Edital para divulgar o que segue:

1. RESULTADO DOS RECURSOS DO GABARITO PRELIMINAR E

RESULTADO PROVISÓRIO: Pela Comissão Examinadora, foram julgados os recursos

interpostos, constando as devidas alterações no Gabarito Definitivo, Anexo I deste Edital.

Os pareceres encontram-se disponíveis na Prefeitura Municipal.

Cargo – Instrutor de Informática:

Questão 10 de Legislação/Específicos recurso DEFERIDO sendo anulada a

questão e considerada certa para todos os candidatos.

Cargo – Professor de Educação Infantil:

Recurso INDEFERIDO por rasura no Gabarito.

Cargo – Professor de Educação Especial:

Recurso INDEFERIDO por rasura no Gabarito.

2. RESULTADO PROVISÓRIO DA PROVA OBJETIVA: O Relatório de

Notas da Prova Objetiva encontra-se no Anexo II deste Edital, devidamente processado com

as alterações decorrentes dos recursos.

3. Os Anexos deste Edital encontram-se divulgados no Painel de Publicação da

Prefeitura Municipal, bem como, em caráter meramente informativo na internet, pelo site

www.novaboavista.rs.gov.br.

              4. Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA BOA VISTA – RS, AOS 07

DIAS DO MÊS DE FEVEREIRO DE 2023.

DANIEL THALHEIMER

                         Prefeito Municipal.

Registre-se e Publique-se

         Data Supra:

ADRIANA ARNHOLD PANZENHAGEN

Secretária Municipal de Administração/Turismo e Finanças

mailto:prefeitura@novaboavistars.com.br
http://www.novaboavista.rs.gov.br/

MUNICÍPIO DE NOVA BOA VISTA
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

“Teu Progresso Nosso Futuro”

Av. Jacob Wagner Sobrinho, nº 939 Fone-Fax: (54) 3360.3000  / 3360.3018– e-mail: prefeitura@novaboavistars.com.br
www.novaboavistars.com.br

ANEXO I

GABARITO DEFINITIVO

CARGOS: PROFESSORES – PORTUGUÊS, EDUCAÇÃO ESPECIAL, GEOGRAFIA,

SÉRIES INICIAIS (CR), EDUCAÇÃO INFANTIL (CR), EDUCAÇÃO FÍSICA (CR)

PORTUGUÊS

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10

B Anulada C D D C D D Anulada B

LEGISLAÇÃO/ESPECÍFICOS.

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10

A C A C B C A C C C

CARGO: INSTRUTOR DE INFORMÁTICA

PORTUGUÊS

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10

B C D D D A C C D A

LEGISLAÇÃO/ESPECÍFICOS.

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10

B B A C A C A A B Anulada

CARGO: PSICÓLOGO ESCOLAR (CR)

PORTUGUÊS

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10

B Anulada C D D C D D Anulada B

LEGISLAÇÃO/ESPECÍFICOS.

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10

D B D A D A A C C D

mailto:prefeitura@novaboavistars.com.br

MUNICÍPIO DE NOVA BOA VISTA
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

“Teu Progresso Nosso Futuro”

Av. Jacob Wagner Sobrinho, nº 939 Fone-Fax: (54) 3360.3000  / 3360.3018– e-mail: prefeitura@novaboavistars.com.br
www.novaboavistars.com.br

CARGO: AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS (CR)

PORTUGUÊS

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10

A C D B B D D Anulada B A

LEGISLAÇÃO/ESPECÍFICOS.

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10

B C C C C Anulada A D B A

As questões nº 02 e 09 da prova de Português para todos os cargos de nível superior foram anuladas,

sendo considerada correta para todos os candidatos.

A questão nº 08 da Prova de Português e a questão nº 06 da prova de Legislação/Específicos para o

cargo de Auxiliar de Serviços Gerais foram anuladas, sendo considerada correta para todos os

candidatos.

As questões nº 10 da prova de Legislação/Específicos para o cargo de Instrutor de Informática foi

anulada, sendo considerada correta para todos os candidatos.

mailto:prefeitura@novaboavistars.com.br

MUNICÍPIO DE NOVA BOA VISTA
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

“Teu Progresso Nosso Futuro”

Av. Jacob Wagner Sobrinho, nº 939 Fone-Fax: (54) 3360.3000  / 3360.3018– e-mail: prefeitura@novaboavistars.com.br
www.novaboavistars.com.br

ANEXO II

RESULTADO PROVISÓRIO

Cargo: PROFESSOR - PORTUGUÊS

  Português Legislação/Específicos

N°

N° DA

PROVA

Pontos Pontos TOTAL

01 161179 50 45 95

02 012023 50 40 90

03 052555 35 45 80

04 191168 35 30 65

Cargo: PROFESSOR – EDUCAÇÃO ESPECIAL

  Português Legislação/Específicos

N°

N° DA

PROVA

Pontos Pontos TOTAL

01 151226 45 45 90

02 301019 45 35 80

03 050592 45 30 75

04 150217 35 25 60

05 061112080724 25 30 55

   Cargo: PROFESSOR – GEOGRAFIA

  Português Legislação/Específicos

N°

N° DA

PROVA

Pontos Pontos TOTAL

01 703922 45 25 70

02 105285 35 25 60

Cargo: INSTRUTOR DE INFORMÁTICA

  Português Legislação/Específicos

N°

N° DA

PROVA

Pontos Pontos TOTAL

01 172203 40 35 75

02 220220170601 40 30 70

03 296418 35 30 65

04 151609 45 20 65

mailto:prefeitura@novaboavistars.com.br

MUNICÍPIO DE NOVA BOA VISTA
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

“Teu Progresso Nosso Futuro”

Av. Jacob Wagner Sobrinho, nº 939 Fone-Fax: (54) 3360.3000  / 3360.3018– e-mail: prefeitura@novaboavistars.com.br
www.novaboavistars.com.br

Cargo: AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS

  Português Legislação/Específicos

N°

N° DA

PROVA

Pontos Pontos TOTAL

01 281415 45 45 90

02 300108 45 35 80

03 262831 45 30 75

04 1132134031 35 25 60

05 210820 35 20 55

Cargo: PROFESSOR SÉRIES INICIAIS (CR)

  Português Legislação/Específicos

N°

N° DA

PROVA

Pontos Pontos TOTAL

01 261238 45 40 85

02 172411 40 30 70

03 021221 30 35 65

04 843994 30 30 60

Cargo: PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL (CR)

  Português Legislação/Específicos

N° N° DA PROVA

Pontos Pontos TOTAL

01 220219 45 50 95

02 210498 45 45 90

03 159612 40 35 75

03 473101 40 35 75

04 071122 45 30 75

04 018640 45 30 75

05 210912 30 40 70

05 200503 30 40 70

05 435879 30 40 70

05 455565 30 40 70

06 280199 35 35 70

06 404917 35 35 70

07 364912 40 30 70

07 281916 40 30 70

08 551255 35 30 65

08 050422 35 30 65

09 110920 40 25 65

10 122448 25 35 60

11 131118 30 30 60

11 260414 30 30 60

mailto:prefeitura@novaboavistars.com.br

MUNICÍPIO DE NOVA BOA VISTA
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

“Teu Progresso Nosso Futuro”

Av. Jacob Wagner Sobrinho, nº 939 Fone-Fax: (54) 3360.3000  / 3360.3018– e-mail: prefeitura@novaboavistars.com.br
www.novaboavistars.com.br

11 101215222640 30 30 60

11 250884 30 30 60

11 101462 30 30 60

12 190291 35 25 60

12 180687 35 25 60

13 552255 40 20 60

14 120808 30 15 45

15 121086 30 10 40

Cargo: PSICÓLOGO ESCOLAR (CR)

  Português Legislação/Específicos

N°

N° DA

PROVA

Pontos Pontos TOTAL

01 080613 45 35 80

02 861972 40 35 75

03 050311 45 30 75

04 271017 25 45 70

05 281411 35 35 70

05 200590 35 35 70

06 121219 40 30 70

07 140268 40 25 65

08 210423 30 30 60

08 181294 30 30 60

09 080321 40 20 60

10 191142 25 25 50

11 090617 30 15 45

Cargo: PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA (CR)

  Português Legislação/Específicos

N°

N° DA

PROVA

Pontos Pontos TOTAL

01 567272 35 35 70

02 230190 25 25 50

03 120522 30 20 50

mailto:prefeitura@novaboavistars.com.br